1

平成 29年３月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
村 兼  躍

TEL. 03-6864-4261

株式会社 INDETAIL との資本提携に関するお知らせ

当社は、株式会社 INDETAIL（以下、「INDETAIL」といいます。）の株式を既存株主から取得し、資本提携

（以下、「本提携」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．資本提携の理由

当社グループは、既にリリースされたスマートフォンゲームを買取、又は協業という形で仕入れて、バ

リューアップし、運営を行うゲームサービス事業を行っております。現在は、ソフトウェア産業からサー

ビス産業へと構造変化したゲーム産業の中で、ゲームサービス業という新たな産業構造を創っていくこと

を目指して事業を行っております。

INDETAIL は、平成 24 年よりゲーム開発・運営を手がける北海道有数の ITベンチャー企業であり、北

海道においてナンバー１のゲームサービス事業者を目指しています。

両社は、平成 28 年７月よりゲームサービス事業において業務提携契約を締結しており、当社グループ

がバリューアップしたタイトルを INDETAIL と共同で運営することによりコストを抑え、ゲームタイトル

の収益性を更に向上させる取り組みを行っております。本提携により両社の関係性をこれまで以上に強化

し、事業機会の拡大および、ゲームサービス事業の更なる成長に努めてまいります。

なお、本提携により INDETAIL は財務諸表等規則における関係会社には該当いたしません。

２．資本提携先の概要

（１）名 称 株式会社 INDETAIL
（２）所 在 地 札幌市中央区大通西９丁目３番地 33 キタコーセンタービルディン

グ２階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 坪井 大輔

（４）事 業 内 容 ゲーム運営、ソーシャルゲーム開発を行うゲームサービス事業、スマ

ートフォンアプリ開発、Web システム開発、UI/UXデザインを行うビ

ジネスソリューション事業

（５）資 本 金 75 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成２年６月 20日

（７）純 資 産 非上場会社のため情報は非開示とさせていただきます。

（８）総 資 産 非上場会社のため情報は非開示とさせていただきます。

（９）大株主及び持株比率 非上場会社のため情報は非開示とさせていただきます。

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 業務提携契約を締結しております。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

2

３．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 29年３月 14日
（２）契 約 締 結 日 平成 29年３月 14日

（３）株 式 譲 渡 日 平成 29年３月 31日

４．今後の見通し

本提携が当期連結業績（平成 29 年度）に与える影響は、現在精査中であり、重要な影響を与える見込み

が生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 29年 12 月期）
- - - -

前 期 連 結 業 績

（平成 28 年 12 月期）
6,801 500 410 882

以   上